
 
 
Manaus, segunda-feira, 21 de maio de 2018 

 
Edição 889 

  

 

 
 
 

3 
 

DESPACHO 
 

 

Processo: n. 2018.10000.10718.0.000761 

Interessados:Câmara Municipal de Manaus/Editora Negócios Públicos 
do Brasil Ltda. 

 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93; 

CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 
2018.10000.10718.0.000761 
 

RESOLVE: 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa Editora 
Negócios Públicos do Brasil Ltda, para prestação de serviços, através da 
plataforma Sollicita para Orientação, Pesquisa, Editais, Penalidades, 
Capacitação, Fornecedores, Contador de Prazos, Analisador de 
Balanços, Rádio e Agenda, Periódicos Compass e Repositório para 
atender as necessidades da Comissão de Licitação da Câmara 
Municipal de Manaus, no valor de R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e 
noventa reais), pelo período de 12 (doze) meses. 
 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

 
Manaus, 21 de maio de 2018. 

 
MIRLENE RABELO MAGALHÃES 

Diretora Geral  

 
Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da 

Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 21 de maio de 2018. 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2018-CMM 
PROCESSO Nº 2018.10000.10718.0.000437 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 

de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO a deliberação da Pregoeira da Câmara 

Municipal de Manaus, no procedimento referente ao Pregão Presencial 
n.º 008/2018-CMM;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse 
público; 

R E S O L V E: 

HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 008/2018–CMM cujo 
objeto é contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços de limpeza e conservação com fornecimento de mão de obra, 
materiais e equipamentos executados de forma continua nas áreas 
internas, externas e esquadrias visando atender as necessidades da 
demanda do prédio da Câmara Municipal de Manaus, conforme Projeto 
Básico e seus anexos, para empresa L S SERVIÇOS DE 
CONSERVAÇÃO LTDA ME, CNPJ n.º 13.511.032/0001-01, valor 
mensal em R$ 56.510,52 (cinquenta e seis mil, quinhentos e dez reais e 
cinquenta e dois centavos), pelo período de 12 meses. 
 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MANAUS, em 21 de maio de 2018. 
 
 

Ver. Maurício Wilker de Azevedo Barreto 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 

 

 

2018.10000.10718.0.000761 - 2018.10000.10116.9.016282 (página 39)


